МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

16. OL 2020

г. Казань

БОЕРЫК

№ nog - 25/20

Об утверждении состава жюри заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по родной (татарский) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения в 2019/2020 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее – Министерство) от 25.12.2019 года № под-1928/19 «О проведении регионального этапа всероссийской и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году», и в целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и поощрения наиболее способных, одаренных обучающихся и творчески работающих учителей приказываю:

- 1. Провести заключительный этап республиканской олимпиады школьников по родной (татарский) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения (далее Олимпиада) с 27 по 29 января 2020 года на базе оздоровительно-образовательного комплекса «Дуслык» государственного автономного образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства (г.Казань, ж.п. Дербышки, ул. Прибольничная, д. 15).
 - 2. Утвердить состав жюри заключительного этапа Олимпиады.
- 3. Директору государственного автономного образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки Республики Татарстан (Г.И.Исламова) с участием республиканской предметнометодической комиссии по родной (татарский) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения:

подготовить задания и методические рекомендации по проведению республиканской олимпиады школьников по родной (татарский) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения для 7-11 классов;

соблюдать Порядок проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.12.2019 года № под-1928/19 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году», обращая особое внимание положениям о конфиденциальности, порядке оценивания работ и обеспечении отсутствия конфликта интересов членов жюри и участников Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Республики Татарстан И.Г. Хадиуллина.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан - министр



Р.Т. Бурганов

Утвержден приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от « 16 » 01 2020 г. № 1000 - 25 20

Состав жюри заключительного этапа республиканской олимпиады школьников по родной (татарский) литературе для обучающихся школ с родным языком обучения в 2019/2020 учебном году

№	Фамилия, имя, отчество	Ученая степень	Место работы, должность		
1	Закирзянов Альфат Магсумзянович – председатель жюри	доктор филологических наук, профессор			
2	Юсупова Нурфия Марсовна	Кандидат филологических наук, доцент	доцент кафедры татарской литературы Института филологии и межкультурной коммуникации им. Льва Толстого федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»		
3	Абдуллина Дилария Маратовна	кандидат филологических наук, доцент	ведущий научный сотрудник обособленного структурного подразделения государственного научного бюджетного учреждения «Академии наук Республики Татарстан» «Институт языка, литературы и искусства им. Г.Ибрагимова Академии наук Республики Татарстан»		
4	Гилазов Тагир Шамсегалиевич	Кандидат филологических наук, доцент	доцент кафедры татарской литературы Института филологии и межкультурной коммуникации им. Льва Толстого федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»		
5	Батталова Алсу Дамировна	кандидат филологических наук	главный специалист научно- организационного отдела Академии наук Республики Татарстан		

6	Мухаметзянова	доктор	главный научный сотрудник
	Лилия	филологических	обособленного структурного
	Хатиповна	наук	подразделения государственного
			научного бюджетного учреждения
			«Академии наук Республики Татарстан»
			«Институт языка, литературы и
			искусства им. Г.Ибрагимова Академии
_			наук Республики Татарстан»
7	Мухарлямова	кандидат	старший научный сотрудник
	Гульназ	филологических	обособленного структурного
	Нурфатовна	наук, доцент	подразделения государственного
			научного бюджетного учреждения
			«Академии наук Республики Татарстан»
			«Институт языка, литературы и
			искусства им. Г.Ибрагимова Академии
			наук Республики Татарстан»

Лист согласования к документу № под-25/20 от 16.01.2020

Инициатор согласования: Сахбиева Л.Т Ведущий консультант отдела национального

образования

Согласование инициировано: 09.01.2020 11:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное						
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания		
1	Гизатуллина Э.Х.		Согласовано 13.01.2020 - 11:45	-		
2	Абдуллин Д.Д.		Перенаправлено 13.01.2020 - 17:21	-		
	Перенаправление(последовательное)					
	Гисматуллина Л.Н.		Согласовано 14.01.2020 - 11:50	при распечатке прошу абзац 3 пункта 3 изло жить в след. редакции: соблюдать Порядок п роведения регионального этапа всероссий ской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019—202 0 учебном году, утвер жденный приказом Министерства образован ия и науки Республик и Татарстан от 25.12. 2019 года № под-1928/19 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа республиканских олимпи ад школьников в Республиканских олимпи ад школьников в Республике Татарстан в 20 19/2020 учебном году», обращая особое внимание положениям о конфиденциальности, порядке оценивания работ и обеспечении о тсутствия конфликта интересов членов жюри и участников Олимпиады.		

2.1	Абдуллин Д.Д.	Согласовано 14.01.2020 - 18:57	-
3	Ахметзянова Л.М.	Согласовано 14.01.2020 - 18:58	-
4	Хадиуллин И.Г.	©Согласовано 14.01.2020 - 20:16	-
5	Бурганов Р.Т.	Подписано собственноручно 16.01.2020 - 16:04 (Шепеева Л.Ф.)	-